


Išvaizda, matmenys
4-6, kg svorio žvėrelis, ilgomis ausimis, pilkai rusvas. 
Uodega trumpa- juodai pilka.  Ausų viršūnėlės juodos. 
Priekinės kojos trumpos, penkiapirštės, užpakalinės -
ilgos, keturpirštės, ilgomis pėdomis. Kiškių pėdose, 
tarpupirščiuose yra prakaito liaukų, dėl to prie jų 
nelimpa sniegas.  Pirštai laisvi plaukuoti, su aštriais 
nagais. Plaukai tankūs, švelnūs.

Patinai panašūs į pateles.                                                                       



Panašumai

Taip  pat  laukiniai  kiškiai  yra  panašūs  su  
naminiais,  dekoratyviniais  triušiais.

-Laukinis kiškis- -Naminis triušis-



Buveinė
Gyvena labai įvairiuose 
biotopuose: miškuose, laukuose, 
soduose, net daržuose. Dėl 
intensyvios žmogaus veiklos 
kiškiai dažniau laikosi miškuose ir 
nedirbamuose žemės plotuose, 
kur yra mažiau trikdomi. Per parą 
įsiruošia 2-3 gulyklas. Gulykla -
nedidelė duobutė, kurią prasikasa 
priekinėmis kojomis. Arimuose 
duobutė būna tokio gylio, kad joje 
telpa prigludęs prie žemės kiškis.



Veisimasis
Poruotis pradeda sausio-
vasario mėnesiais 
(priklauso nuo žiemos). 
Per metus užaugina 1-4 
vadas po 1-7 jauniklius. 
Mažiausios būna 
pirmosios vados (1-2 
kiškučiai). Nėštumas 
trunka 44—46 paras. 
Jaunikliai subręsta 
sulaukę 9-15 mėnesių 
amžiaus.



Maistas

Minta įvairiais žoliniais 
ir sumedėjusiais 
augalais bei jų dalimis. 
Žiemą, trūkstant 
maisto, dažniausiai 
laupo medžių žievę. 
Nemėgsta alksnių.



Amžius

Gyvena apie 7-8 metus.



Veiklos žymės
1. Nugraužta jaunų medelių žievė - ryškūs kandžių 
rėžiai.
2. „Nukirpti" medelių ūgliai, šakutės nukandimas 
primena peilio pjūvį.
3. Gulyklos.
4. Žiemą sniege suminti takai, paliktos savitos pėdelės, 
atkapstymai ieškant maisto.
5. Išmatos.
6. Pėdsakai sniege, grunte.



Apklausos  tyrimai

1.Ar  pažįsti  kiškį  ?

Pažįstu

Nepažįstu



2. Ar esi jį sutikęs miške ?

Taip

Ne



3. Kuo kiškiai minta ?

Daržovėmis

Žole



Eilėraščiai
Sveikinu                                        Kiškiai

Kur, triušeli,                         Kas girelėj, kas girelėj, 
miegi tu?                              Kas žaliojoj dedas.
Tavo būsto                            Vaikšto kiškis ir kiškienė              
nerandu.                               Ir kiškelį vedas.

Po žolynus                            Kiškis lazdą rankoj laiko,
strykt, pastrykt.                   O kiškienė - skėtį.
Malonu tave                         O kiškeliui mažutėliui  
sutikt.                                    Linksma bėginėti.



Pasakų ištraukos
Kiškis pagyrūnas

Kartą vienas kiškis, pramintas Nugeibėliu, ėmė girtis kitiems 
kiškiams:
- Kas man vilkas! Nebijau vilko! O lapės? Papusiu - ir nulėks!
Visi kiškiai tik stebėjosi į jį žiūrėdami: ar iš balos jo narsumas, iš 
pažiūros nugeibęs ir dvasna!
Staiga, kur buvęs kur nebuvęs, iššoko vilkas ir puolė kiškelius.
Užsimerkė Nugeibėlis iš baimės, ir kad šoks… Ir pataikė vilkui 
tiesiai ant galvos!
Vilkas krestelėjo galvą - nulėkė kiškis j šalį, puolė po krūmu.
Apmirė iš baimės, nei gyvas, nei miręs. Ilgai jis ten tupėjo vis 
negalėdamas atsipeikėti.



Baikštusis kiškis

Kartą saulei šviečiant, kiškis išėjo pasivaikščioti. 
Staiga jis pamatė greta savęs savo paties ir savo ausų 
šešėlį ir baisiai išsigando tos dviragės pabaisos. Jis ėmė 
lėkti kaip vėjas ir žiūrėjo siaubo apimtas, kad ta 
pabaisa irgi su juo kartu lekia. Ir skuto kiškelis, kaip 
paties velnio ar gero kurto vejamas.



Štai  kaip  kiškius  įsivaizduoja  pirmokėliai:



Dar  vienas 
pirmokėlio 

darbelis



Įdomybės apie kiškius

1. Kiškiai mato, kas vyksta jiems už 
nugaros, bet nemato priešais save. 
Taip yra todėl, kad jų akutės yra 
šonuose.

2. Švedijoje vyksta  varžybos, 
pavadinimu Kaninhoppning – kiškių 
šokinėjimas per kliūtis.



Kiškio taukai padeda:
1. Ausyčių uždegimui,
2. Dideliems sumušimams,
3. Hemarojui,
4. Peršalimo ligoms,
5. Skausmo malšinimui,
6. Stiprina imuninę sistemą,
7. padeda geriau įsisavinti vitaminus ir 

maistines medžiagas.



Trumpas filmukas apie kiškį
,,Paslaugusis”       



Gyvūnijos  deivė

Fauna - romėnų mitologijoje: 
miškų ir laukų deivė, kaimenių 
globėja, garbinta tik moterų.



Lotyniškai

Kiškis išvertus į lotynų kalbą-
Lepus.



Mes norėtumėme jūsų paklausti, 
kaip manote-kuo kiškis skiriasi nuo 
zuikio ?



Ačiū už dėmesį !


